

Comune di San Casciano Val di Pesa
Provincia di Firenze

pag. 1

COMPUTO ESTIMATIVO

OGGETTO: Lavori di realizzazione del nuovo cantiere comunale e della nuove sedi dei Vigili del Fuoco e del Corpo Forestale dello Stato - 2° Stralcio - 1° Lotto

COMMITTENTE: Comune di San Casciano Val di Pesa

San Casciano, 27/12/2017

IL TECNICO

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|-------------------------------|--|------------|--|-------|--|---|----------|----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | |
| | <u>LAVORI A CORPO</u> | | | | | | | |
| | OPERE EDILI (SpCat 1) | | | | | | | |
| 1 TOS17_01.C 01.032.005 | Muratura di pareti in blocchi di cls e argilla espansa vibro-compressi non portanti eseguita con malta di cemento spessore cm 30 SpCat 1 - OPERE EDILI PIANO PRIMO TAMPONAMENTO PARETE VANO SCALE PORTE | | 4,50 2,00 | | 3,000 2,100 | 13,50 -5,04 | | |
| | Sommano positivi m² Sommano negativi m² | | | | | 13,50 -5,04 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 8,46 | 52,60 | 445,00 |
| 2 TOS17_01.C 01.025.__1 | Ripresa e regolarizzazione delle mazzette delle portefinestre e/o finestre con muratura in laterizio alleggerito eseguita con malta di cemento SpCat 1 - OPERE EDILI PIANO TERRA PORTAFINESTRA PIANO PRIMO FINESTRE | | | | | 1,00 4,00 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 5,00 | 80,00 | 400,00 |
| 3 TOS17_01.E 05.011.001 | Formazione di pendenze, riempimenti e simili in conglomerato cementizio alleggerito tipo C12/15 classe di consistenza S3, 0,900 di inerte leggero tirato a regolo; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte. con verniculite espansa, spessore fino a cm 5 SpCat 1 - OPERE EDILI PIANO TERRA PIANO PRIMO | | | | | 26,50 88,50 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 115,00 | 29,13 | 3'349,95 |
| 4 TOS17_01.E 01.003.002 | Intonaco grezzo per interni su pareti verticali eseguito a mano, formato da un primo strato di rinzafo e da un secondo strato tirato in piano con regolo e fratazzo tra predisposte guide con malta bastarda SpCat 1 - OPERE EDILI VANO SCALA PIANO TERRA PIANI TERRA E PRIMO ZONA CIRCOLARE PIANI PRIMO LATERALI VANO SCALE PIANO SECONDO ZONA CIRCOLARE ZONA RETTILINEA PIANO PRIMO PARETE CENTRALE | | 2,00 11,50 2,00 2,00 2,00 11,40 | | 4,000 7,600 3,200 2,900 2,900 3,200 | 8,00 87,40 12,80 66,70 14,50 36,48 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 225,88 | 15,30 | 3'455,96 |
| 5 TOS17_01.E 01.001.002 | Intonaco civile per interni su pareti verticali eseguito a mano, formato da un primo strato di rinzafo e da un secondo strato tirato in piano con regolo e fratazzo tra predisposte guide, compreso velo con malta bastarda | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 7'650,91 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|-------------------------------|---|--------------|------------------------------|-------------------------|----------------------------------|---------------------------------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 7'650,91 |
| 6 TOS17_01.C 02.001.002 | SpCat 1 - OPERE EDILI PIANO TERRA INGRESSO/VANO SCALE E MURO CT INTRADOSSO SCALA SCALA ALZATE SCALA LATERALE | 26,00 | 9,00 1,20 7,50 | 0,200 0,350 | 4,000 | 36,00 13,00 6,24 2,63 | | |
| | PIANO PRIMO VANO SCALE ZONA PORTE INGRESSO PIANO PRIMO STANZA PIANO PRIMO STANZA RIPRESE FINESTRE *(lung.=1,5+1,8*2) | 4,00 | 7,00 3,60 5,10 | 3,200 3,200 0,500 | | 22,40 11,52 10,20 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 101,99 | 21,49 | 2'191,77 |
| | Pareti divisorie in lastre di cartongesso dello spessore di 12,5 mm., fissate mediante viti autoperforanti a una struttura costituita da profilati in lamiera di acciaio zincato da 0,6 mm. , con montanti ad interasse di 600 mm. e guide al pavimento e soffitto fissate alle strutture, compresa la formazione degli spigoli vivi, retinati o sporgenti, la rete per la stuccatura dei giunti e la sigillatura. L'attacco con il soffitto con nastro vinilico adesivo e la formazione di eventuali vani porta e vani finestra, con i contorni dotati di profilati metallici per il fissaggio dei serramenti. Con due lastre di cartongesso su entrambi i lati della parete | | | | | | | |
| | SpCat 1 - OPERE EDILI PIANO PRIMO STANZA 1 + WC DA STANZA 1 + WC DA STANZA 1 + WC DA SCALA I N FERRO *(lung.=2,1+1,4) | | 6,20 4,80 2,50 3,50 | | 3,200 3,200 3,200 3,200 | 19,84 15,36 8,00 11,20 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 54,40 | 56,41 | 3'068,70 |
| | Fornitura e posa in opera di materassini in lana di roccia (MW) conforme alla norma UNI13162 della densità di Kg/m3 80, ricoperto su ambo i lati da un foglio di carta bituminosa messo in opera perfettamente confinato, per posa su superfici orizzontali non praticabili, Classe 0 di reazione al fuoco. Spessore 50 mm | | | | | | | |
| | SpCat 1 - OPERE EDILI PIANO TERRA | | 2,00 | | 4,000 | 8,00 | | |
| | PIANI TERRA E PRIMO ZONA CIRCOLARE | | 11,50 | | 7,600 | 87,40 | | |
| | PIANI PRIMO LATERALI VANO SCALE | 2,00 | 2,00 | | 3,200 | 12,80 | | |
| 7 TOS17_01.D 01.046.001 | PIANO SECONDO ZONA CIRCOLARE ZONA RETTILINEA | 2,00 2,00 | 11,50 2,50 | | 2,900 2,900 | 66,70 14,50 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 189,40 | 9,97 | 1'888,32 |
| | Placcatura di parete eseguita con lastra di cartongesso dello spessore di 12,5 mm., fissata mediante viti autoperforanti a una struttura costituita da profilati in lamiera di acciaio zincato da 0,6 mm. , con montanti ad interasse di 600 mm. e guide al pavimento e soffitto fissate alle strutture. compresa la formazione degli spigoli vivi, retinati o sporgenti, la rete per la stuccatura dei giunti e la sigillatura. L'attacco con il soffitto con nastro vinilico adesivo e la formazione di eventuali vani porta e vani finestra, con i contorni dotati di profilati metallici per il fissaggio dei serramenti. Con doppia lastra di cartongesso. SU PARETE CIRCOLARE | | | | | | | |
| | SpCat 1 - OPERE EDILI PIANI TERRA E PRIMO ZONA CIRCOLARE | | 11,50 | | 7,600 | 87,40 | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| 8 TOS17_01.C 02.002.__2 | Placcatura di parete eseguita con lastra di cartongesso dello spessore di 12,5 mm., fissata mediante viti autoperforanti a una struttura costituita da profilati in lamiera di acciaio zincato da 0,6 mm. , con montanti ad interasse di 600 mm. e guide al pavimento e soffitto fissate alle strutture. compresa la formazione degli spigoli vivi, retinati o sporgenti, la rete per la stuccatura dei giunti e la sigillatura. L'attacco con il soffitto con nastro vinilico adesivo e la formazione di eventuali vani porta e vani finestra, con i contorni dotati di profilati metallici per il fissaggio dei serramenti. Con doppia lastra di cartongesso. SU PARETE CIRCOLARE | | | | | | | |
| | SpCat 1 - OPERE EDILI PIANI TERRA E PRIMO ZONA CIRCOLARE | | 11,50 | | 7,600 | 87,40 | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | 87,40 | | 14'799,70 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|----------------------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | 87,40 | | 14'799,70 |
| 9 TOS17_01.C 02.002.002 | PIANO SECONDO ZONA CIRCOLARE | 2,00 | 11,50 | | 2,900 | 66,70 | 50,00 | 7'705,00 |
| | SOMMANO m² | | | | | 154,10 | | |
| | Placcatura di parete eseguita con lastra di cartongesso dello spessore di 12,5 mm., fissata mediante viti autoperforanti a una struttura costituita da profilati in lamiera di acciaio zincato da 0,6 mm. , con montanti ad interasse di 600 mm. e guide al pavimento e soffitto fissate alle strutture. compresa la formazione degli spigoli vivi, retinati o sporgenti, la rete per la stuccatura dei giunti e la sigillatura. L'attacco con il soffitto con nastro vinilico adesivo e la formazione di eventuali vani porta e vani finestra, con i contorni dotati di profilati metallici per il fissaggio dei serramenti. Con doppia lastra di cartongesso | | | | | | | |
| | SpCat 1 - OPERE EDILI | | | | | | | |
| | PIANI TERRA VANO SCALE ZONA PORTA | | 2,00 | | 4,000 | 8,00 | | |
| | PIANI PRIMO ZONA LATERALE RETTILINEA VANO | | | | | | | |
| | SCALE | 2,00 | 2,00 | | 3,200 | 12,80 | | |
| | PIANI PRIMO ZONA STANZA + CORRIDOIO | | 11,30 | | 3,200 | 36,16 | | |
| | PIANO SECONDO ZONA RETTILINEA | 2,00 | 2,50 | | 2,900 | 14,50 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 71,46 | 42,19 | 3'014,90 |
| 10 TOS17_01.D 05.001.____1 | IMPERMEABILIZZAZIONE DELLA SUPERFICIE INTERNA DELLA FOSSA DELL'AUTOFFICINA E DEL VANO ASCENSORE | | | | | | | |
| | Demolizione e raschiatura completa sia della rasatura finale esistente di un eventuale dell'intonaco o impermeabilizzazione interna fino al ritrovamento vivo del calcestruzzo, con eventuale utilizzo di sabbatrice per pulizia e asportazione completa del materiale riportato di finitura e di aggrappo. Lavaggio di tutte le superfici in C.A. | | | | | | | |
| | Ripresa a coda di rondine di eventuali distanziatori con cemento fibrato compreso ogni onere. | | | | | | | |
| | Ripresa di tutte le superfici con rasante cementizio con Masterseal 385 parte D spessore cm 0,2/0,4 circa | | | | | | | |
| | Impermeabilizzazione con materiali Masterseal 581 additivati con Verocryl. | | | | | | | |
| | 2 strati con rete interposta a pennello | | | | | | | |
| | 1 strato a finire con spatola metallica | | | | | | | |
| | SpCat 1 - OPERE EDILI | | | | | | | |
| | FOSSA AUTOFFICINA *(lung.=,9*2+9*2) | | 19,80 | | 1,600 | 31,68 | | |
| | FOSSA AUTOFFICINA | | 9,00 | 0,900 | | 8,10 | | |
| 11 TOS17_PR.P 22.043.006 | FOSSA ASCENSORE *(lung.=1,7*2+1,85*2) | | 7,10 | | 1,600 | 11,36 | | |
| | FOSSA ASCENSORE | | 1,70 | 1,850 | | 3,15 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 54,29 | 80,00 | 4'343,20 |
| | Piastrelle da rivestimento e da pavimentazione: Gres porcellanato smaltato, cm 40x40 e 30x60 | | | | | | | |
| | SpCat 1 - OPERE EDILI | | | | | | | |
| | PIANO TERRA | | | | | 26,50 | | |
| | PIANO PRIMO | | | | | 87,00 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 113,50 | 10,75 | 1'220,13 |
| | Posa in opera di pavimento in ceramica, gres, klinker o prodotti similari, posate a colla su sottofondo preconstituito, compreso sigillature dei giunti, distanziatori (se necessari) e pulizia finale, secondo la UNI 11493:2013. | | | | | | | |
| | piastrelle rettangolari o quadrate posate lineari o diagonali | | | | | | | |
| 12 TOS17_01.E 02.003.001 | SpCat 1 - OPERE EDILI | | | | | | | |
| | Vedi voce n° 11 [m² 113,50] | | | | | 113,50 | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | 113,50 | | 31'082,93 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|--------------------------------|---|------------|-------------------------|-------|--------|-------------------------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | 113,50 | | 31'082,93 |
| | SOMMANO m² | | | | | 113,50 | 11,33 | 1'285,96 |
| 13 TOS17_PR.P 22.044.__5 | GRES battiscopa cm 8x33 SpCat 1 - OPERE EDILI PIANO TERRA PIANO PRIMO *(lung.=7,5*2+11,3+6,8+9,3+6,25*2+7,4) (lung.=7,4+2,15*2) | | 23,00 62,30 11,70 | | | 23,00 62,30 11,70 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 97,00 | 3,07 | 297,79 |
| 14 TOS17_01.E 02.015.004 | Posa in opera di zoccolino battiscopa in ceramica, gres o simili fissato a colla SpCat 1 - OPERE EDILI Vedi voce n° 13 [m 97.00] | | | | | 97,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 97,00 | 7,39 | 716,83 |
| 15 TOS17_PR.P 22.043.006 | Piastrelle da rivestimento e da pavimentazione: Gres porcellanato smaltato, cm 40x40 e 30x60 SpCat 1 - OPERE EDILI PIANO PRIMO BAGNO *(lung.=2,2+1,6) | 2,00 | 3,80 | | 2,000 | 15,20 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 15,20 | 10,75 | 163,40 |
| 16 TOS17_01.E 03.014.008 | Posa in opera di rivestimento interno in piastrelle di monocottura, gres porcellanato o similari, posate a colla su superfici intonacate, compreso sigillatura dei giunti e pulizia finale piastrelle fino a 30x30 cm tinta unita SpCat 1 - OPERE EDILI Vedi voce n° 15 [m² 15.20] | | | | | 15,20 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 15,20 | 19,20 | 291,84 |
| 17 TOS17_PR.P 05.010.008 | Lastre per scalini, davanzali, soglie, stipiti, rivestimenti lucidate sul piano e nelle coste in vista, con spigoli leggermente smussati, escluse lavorazioni speciali. Pietra serena , spessore 2 cm SpCat 1 - OPERE EDILI SCALA SCALA PEDATE+PIANEROTTOLI SCALA ALZATE | 26,00 | 1,20 | | 0,200 | 12,00 6,24 | | |
| | SOGLIA PIANO TERRA | | 1,20 | 0,200 | | 0,24 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 18,48 | 77,80 | 1'437,74 |
| 18 TOS17_01.E 02.009.003 | Posa in opera di pavimento in marmo, pietra o granito, posato a colla su sottofondo precostituito, compreso sigillatura dei giunti, pulizia, escluso trattamento e ceratura finale. elementi per scalino SpCat 1 - OPERE EDILI Vedi voce n° 17 [m² 18.48] | | | | | 18,48 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 18,48 | 19,32 | 357,03 |
| 19 TOS17_03.F 13.009.001 | Protezione di superficie in pietra con trattamento ripetuto ad intervallo di 24 ore, secondo le modalità determinate dall'analisi dell'assorbimento parziale della pietra, da eseguirsi con la massima cautela il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte; misurazione in proiezione piana delle superficie trattate con due applicazioni a pennello di | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 35'633,52 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|--------------------------------|--|------------|-------|-------|--------|--------------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 35'633,52 |
| | elastomero fluorurato diluito in acetone SpCat 1 - OPERE EDILI Vedi voce n° 18 [m² 18.48] | | | | | 18,48 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 18,48 | 19,61 | 362,39 |
| 20 TOS17_01.C 02.010.001 | Controsoffitto in lastre di cartongesso, fissate mediante viti autoperforanti ad una struttura costituita da profilati in lamiera di acciaio zincato sorretto da pendinature, dello spessore di 6/10 mm. ad interasse di 600 mm.; compreso la fornitura e posa della struttura e la stuccatura dei giunti. spessore lastra in cartongesso mm. 12,5 SpCat 1 - OPERE EDILI PIANO TERRA PIANO TERRA VELETTA | | 4,30 | | 0,900 | 8,60 3,87 | | |
| | PIANO PRIMO | | | | | 31,00 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 43,47 | 33,90 | 1'473,63 |
| 21 TOS17_01.C 02.011.001 | Controsoffitto, realizzato con pannelli componibili di dimensione 600x600 mm. appoggiati su struttura antiganciamento e antisismica, in acciaio zincato preverniciato, composta da profili portanti e profili intermedi a T, fissati alla struttura muraria tramite pendinatura regolabile; inclusi profili intermedi e perimetrali. Con pannelli di fibre minerali 600x600 SpCat 1 - OPERE EDILI PIANO PRIMO | | | | | 68,00 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 68,00 | 43,72 | 2'972,96 |
| 22 TOS17_01.C 02.010.__2 | Rivestimento della struttura in acciaio di sostegno al solaio del piano secondo in lastre di cartongesso, fissate mediante viti autoperforanti ad una struttura costituita da profilati in lamiera di acciaio zincato sorretto da pendinature, dello spessore di 6/10 mm. ad interasse di 600 mm.; compreso la fornitura e posa della struttura e la stuccatura dei giunti. spessore lastra in cartongesso mm. 12,5 SpCat 1 - OPERE EDILI | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO a corpo | | | | | 1,00 | 1'200,00 | 1'200,00 |
| 23 TOS17_01.E 04.004.002 | Assistenza per posa in opera di infissi in metallo; esclusa cassamorta compreso preparazione fori per zanche e bocchette, piazzamento infisso e successiva muratura di zanche e bocchette; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte. sportelli in profilato con luci fino a 2,5 mq SpCat 1 - OPERE EDILI PORTE REI 60 | 2,00 | 1,20 | | 2,100 | 5,04 | | |
| | SOMMANO a corpo | | | | | 5,04 | 36,18 | 182,35 |
| 24 TOS17_PR.P 70.003.__1 | MANUFATTI IN ACCIAIO PER LA REALIZZAZIONE DI SCALA TIPO A RAMPA. Manufatti in acciaio per la realizzazione di scale del tipo a rampa con travi a ginocchio, montanti e travi trasversali in profilati laminati a caldo, della serie UPN, IPE, HE, forniti e posti in opera in conformita' alle norme vigenti per le costruzioni in acciaio.Sono comprese le pedate della scala realizzate in lamiera striata o similare, le lavorazioni in officina ed in cantiere, gli sfridi ed i particolari oneri per i trasporti e le movimentazioni manuali di tutti i pezzi, le opere accessorie, le opere murarie ed edilizie in genere necessarie per dare l'opera finita come indicati nelle | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 41'824,85 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|--------------------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 41'824,85 |
| 25 TOS17_PR.P 70.003.__2 | tavole di progetto. SpCat 1 - OPERE EDILI | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO a corpo | | | | | 1,00 | 1'850,00 | 1'850,00 |
| | RINGHIERA SCALA INTERNA, in metallo verniciato come da disegni di progetto, sono compresi: assistenze murarie, antiruggini, verniciature, tagli a misura, sfridi, saldature, eventuali zanche di ancoraggio, ponti di servizio, anche esterni, mobili e non ed ogni altro lavoro od onere per avere l'opera perfettamente finita e funzionante. SpCat 1 - OPERE EDILI | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO a corpo | | | | | 1,00 | 3'800,00 | 3'800,00 |
| 26 TOS17_PR.P 71.001__1 | PORTE IN LEGNO porte interne [prEN 14351-2] di qualunque dimensione, compreso serratura, ferramenta, cerniere, guarnizioni, maniglie standard e verniciatura previa mano di preparazione con prodotto impregnante contro muffe e funghi, controtelaio. Porta tamburata con intelaiatura perimetrale in legno di Abete, struttura cellulare interna a nido d'api e pannelli fibro-legnosi impiallacciato sulle due facce in essenze varie (noce, mogano, rovere, ciliegio, larice, pino, douglas, ecc), con pannelli lisci o bugnati, a battente ad un'anta SpCat 1 - OPERE EDILI PIANO PRIMO | 1,00 | 0,80 | | 2,100 | 1,68 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 1,68 | 160,00 | 268,80 |
| | PORTE IN LEGNO porte interne [prEN 14351-2] di qualunque dimensione, compreso serratura, ferramenta, cerniere, guarnizioni, maniglie standard e verniciatura previa mano di preparazione con prodotto impregnante contro muffe e funghi, controtelaio a scomparsa. Porta tamburata con intelaiatura perimetrale in legno di Abete, struttura cellulare interna a nido d'api e pannelli fibro-legnosi impiallacciato sulle due facce in essenze varie (noce, mogano, rovere, ciliegio, larice, pino, douglas, ecc), con pannelli lisci o bugnati, a scorrere internamente al muro ad un'anta SpCat 1 - OPERE EDILI PORTA SCALA IN FERRO | 1,00 | 0,80 | | 2,100 | 1,68 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 1,68 | 300,00 | 504,00 |
| 28 TOS17_PR.P 71.001.__3 | PORTE IN LEGNO porte interne [prEN 14351-2] di qualunque dimensione, compreso serratura, ferramenta, cerniere, guarnizioni, maniglie standard e verniciatura previa mano di preparazione con prodotto impregnante contro muffe e funghi, controtelaio a scomparsa. Porta tamburata con intelaiatura perimetrale in legno di Abete, struttura cellulare interna a nido d'api e pannelli fibro-legnosi impiallacciato sulle due facce in essenze varie (noce, mogano, rovere, ciliegio, larice, pino, douglas, ecc), con pannelli lisci o bugnati, a scorrere internamente al muro a due ante SpCat 1 - OPERE EDILI PIANO PRIMO | 1,00 | 2,40 | | 2,100 | 5,04 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 5,04 | 300,00 | 1'512,00 |
| | Verniciatura per interni su intonaco nuovo o preparato con idropittura lavabile previa mano di fissativo SpCat 1 - OPERE EDILI | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 49'759,65 |

